CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.167 /2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Sergio Murilo Muniz de Araújo, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrita
na forma regimental em vigência, INDICAà Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima
Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Serviços de Limpeza
Urbana, SELIM, que seja realizado a operação de limpeza em tereno de área verde, situado na
avenida Petra Kelly, no bairro de Nova Parnamirim, pois o mesmo vem causando diversos
transtornos e com risco de infestação de Focos de dengue, como também a proliferação de
animais peçonhentos, tipo cobras, aranhas, escorpiões, insetos em geral, podendo causar
acidentes de picadas e m crianças, idosos, etc. Atendendo assim a comunidade de Nova
Parnamirim, como também toda população que trafega por esta avenida, trazendo
assim, principalmente a segurança de saúde e bem estar da população de nossa cidade, e dá
outras providencias.

Justificativa

Atendendo aos inúmeros apelos feitos pelos moradores que residem no citado bairro e

os frequentadores, esta indicação se faz necessário, por se tratar que o problema mencionado está
causando riscos de doenças por proliferação de harboviroses (dengue, chicungunha, etc), além de
animais peçonhentos, como aranhas, escorpiões, cobras, caramujos e outors. Assim sendo entendmos
que este é um problema sensivel e urgente, pois se trata de prevenção de doenças e cuidados com a saude
da população.

Agradecemos antecipadamente no nome de todos que reivindicam este pleito,ao tempo
em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 12 de Junho de 2025.

Atenciosamente;

Sergio Murilo Muniz de Araujo
Vereador Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

Av. Castor Vieira Régis, s/n£, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0019
www .parnamirim.rn.leg.br

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.br/verificacao/6979-E681-295D-687E

e
informe

o

código

6979-E681-295D-687E

Assinado

por

1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

E

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

opa d?*/06 19005
[hresa fnrordo

Secretário

CAMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE vocÊ

Memorando 2- 4.855/2025

De: Sergio A. - GAB13

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 13/06/2025 às 09:01:56

Setores envolvidos:

DPL, GAB13

Indicação limpeza terreno Petra Kelly

Bom Dia nobres colegas,

Segue em anexo a indicação devidamente autorizada e assinada eletronicamente, para seguimento.

Atenciosamente,

Serginho Muniz
Vereador

Anexos:
Indicacao1 167 25 SELIM LIMPEZA PETRA KELLY.pdf

Doc

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/6979-E681-295D-687E

e

informe

o

código

6979-E681-295D-687E

Assinado

por

1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

E

D VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6979-E681-295D-687E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

«? SERGIO MURILO MUNIZ DE ARAUJO (CPF 813.XXX.XXX-04) em 13/06/2025 09:02:18 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmparnamirim.1 doc.com.br/verificacao/6979-E681-295D-687E